ESTADO DO PARANÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ
MACHADO

CNPJ 76.339.68810001-09
Avenida Vitória n°  251 CEP 84620-000 - Cruz Machado Pr.

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA E FRACASSADA 	 O 80098
PROCESSO 5212020

PREGÃO ELETRÔNICO 2212020

O Município de Cruz Machado, através do Departamento de Compras
e Licitações, com fulcro na lei 8.666193 e alterações posteriores, torna
público, que a licitação regida pelo Edital 2212020, objeto do processo a
seleção de sociedade empresária objetivando a objetivando a aquisição de
materiais e medicamentos de uso veterinário para utilização da
Secretaria Municipal de Agricultura, com data de abertura no dia
1510512020 às 09h30min, foi considerada FRACASSADA nos itens 12 e 14 e
considerada DESERTA nos demais itens do processo.

Cruz Machado, 26 de Maio de 2020.

Vera MarWiiiiak Krawczyk
Pregoeira

D  o ir 6 iario Oficial.,,,,
Decreto o° 19

Lei n°1360)2012
02)2012

ATOS DO MUNICÍPIO DE CRUZ MACHADO
flwww.pmcm.pr.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO - PARANÁ
Avenida Vitória, 251 - Centro - CEP 84620-000

ResponsveJ: Jotrnny RegEs Szpunsr Otto

E-mail: diariooficialpmcm.pr.govbr

RE-RATIFICAÇÃO PORTARIA
N° 226/2020

Na Portaria no 22612020, publi-
cada na Edição Digitalizada n°
1973, Pág. 06 do Diário Oficial
do município de Cruz Machado,
no dia 24 de abril de 2020,

ONDE SE LÊ: (DATA: 24 DE
ABRIL DE 2019.)

LEIA-SE: (DATA: 24 DE ABRIL
DE 20204

Registre-se e Publique-se;

Edifício da Prefeitura Municipal
de Cruz Machado/PR, em 22 de
maio de 2020.

EUCLIDES PASA
Prefeito Municipal

1
AVISO DE LICITAÇÃO DESER-

TA E FRACASSADA

ÕCESSO52/2O2O
PREGÃO ELETRÔNICO

Q2í2020

O Município de Cruz Macha-
do, através do Departamento
de Compras e Licitações, com
fulcro na lei 8.666193 e altera-
ções posteriores, torna público,
que a ((citação regida pelo Edital
22/2020, objeto do processo a
seleção de sociedade empresá-
ria objetivando a objetivando a
aquisição de materiais e medica-

mentos de uso veterinário para
utilização da Secretaria Munici-
pal de Agricultura, com data de
abertura no dia 1510512020 às
OQhSOmin, foi considerada FRA-
CASSADA nos (tens 12 e 14 e
considerada DESERTA nos de-
mais itens do processo.

Cruz Machado, 26 de Maio de
2020.

Vera Maria Benzak Krawczyk
Pregoeira

TERMO ADITIVO AO CONTRA-
TO SOB N° 078/2019

CONTRATO/ADITIVO N°
00112020

PROCESSO N° 09612019

CONTRATANTE: Município de
Cruz Machado, Estado do Para-
ná.

CONTRATADA: José dos San-
tos Comes.

OBJETO: Visa à contratação do
profissional autônomo José dos
Santos Gomes, para a função
de balseiro com a finalidade de

Joraln O 	ércio
Sexta-feira, 29

Com
, Sábado 30, e Domingo 31 de Maio de 2020 1 Ed. 6438 1 Porto União/SC 1 União davitória/PR

ESTADO DO PARANÁ
• 	PREFEITURA MUNICIPAL

DE CRUZ MACHADO
CNPJ 78,339.68810001-09

Avenida Vitória no 251 CEP 84620-000
• 	Cruz Machado Pr.

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA
E FRACASSADA

• 	PROCESSO 52)2020
PREGÃO ELETRÔNICO 2212020

Aunicípio de Cruz Machado ]  através do De.
lamento de Compras e Licitações, cem friloro
ei 8.666193 e alterações posteriores, torna pú -
O, que a licitação regida pelo Edital 2212020,
ato do processo a seleção de sociedade em-
/ária objetivando a objetivando a aquisição
materiais e medicamentos de uso veterinário
a utitização da Secretaria Municipal de Agri-
ura, com data da abertura no dia 1510512020
09h30min, foi considerada FRACASSADA
itens 12 e 14 e considerada DESERTA nos

leis itens do processo.
z Machado, 26 de Maio de 2020.

,!Vete Mata Benzak Krawczvk Preooeira

PREFEITURA MUNICIPAL
DE UNAODAVlTÔRfA — PR

TEF., 	.OITIVO N°1/2020 (5859)
AO Cdfl'TRATO N° 9712019 (5213)
PREGÃO ELETRÔNICO N°3512019

PROCESSO N°56/2019
JETO DO ADITAMENTO: Do prazo de vigên-
execução.
JETO DO CONTRATO: Registro de Preços
a fornecimento, continuo e fracionado/parce-
c, de Ôleo Diesel B S-500 Comum, incluindo
ue para armazenamento com capacidade

dma para até 13.000 (treze mil) litros, confor-
demanda, para suprir as necessidades dos

:ulos que compõem e frota do Município de
ao da Vitória - PR, conforme condições, quan-
das e exigências estabelecidas neste edital e

anexos,
NTRATÃDA: CERES COMÉRCIO E TRANS-
RTE DE DERIVADOS DE PETRÓLEO LTDA
NPJ n° 76.695.995/0001-94,
PRAZO DE VIGÊNCIA/EXECUÇÃO: Con-

te solicitação da Secretaria Municipal de
reportes e Serviços Públicos, o prazo de
inciexecução e que se refere à Cláusula
do Termo de Contrato n' 97/2019 (5213) fica
rrogado por mais 12 (doze) meses, a iniciar
35/2020 e a terminar em 2010512021.
tDAME°"I LEGAL: Artigo Sr, Inciso 1 da
Feder&_, _3,666/93 com sues alterações.
RO: Comarca de União da Vitória,
ao da Vitória, 20 de meio de 2020.

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL

DE CRUZ MACHADO
CNPJ 76 339.688/0001.09

Avenida Vitória n° 251 CEP 84620-000
Cruz Machado Pr,

PREGÃO ELETRÔNICO n°. 2812020
PROCESSO n°. 6812020
AVISO DE LICITAÇÃO

JETO: É objeto desta licitação a seleção de
rodado empresária especializada para o Re-
ro de Preço objetivando a aquisição de leite
a suprir a demanda de refeições pare os pa-
ites internados no Hospital Senta Terezinha
Ia municipalidade, tendo em vista que este

foi deserto no pregão 10/2020, em seus
conforme especificações constantes do

uro 1 deste edital, RECEBIMENTO DAS PRO-
STAS: das 16:00 do dia 0110612020 às 09:00
es do dia 15106/2020.
ERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOS-
3: das 09:01 às 09:29 horas do dia 15106/2020.

10 DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS:
- .4;, Iconcon000

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL

DE CRUZ MACHADO
CNPJ 76.339.688/0001-09

Avenida Vitória n' 251 CEP 84620-000
Cruz Machado Pr.

PREGÃO ELETRÔNICO n°. 2912020
PROCESSO n°. 6912020
AVISO DE LICITAÇÃO

OBJETO: É objeto desta licitação a seleção
de sociedade empresária especializada pare
o Registro de Preço objetivando contratação

de uma empresa para prestação de serviço de
hospedagem através de pousada/hospedaria lo-
calizada em Campina Grande do Sul - Paraná e
uma empresa para prestar serviço de pousada)
hospedagem em Campo Largo - Paraná,, em
seus itens conforme especificações constantes
do Anexo 1 deste edital. RECEBIMENTO DAS
PROPOSTAS: das 16:00 do dia 01/0612020 às
09:00 horas do dia 1610612020. ABERTURA E

JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: das 09:01 às
09:29 horas do dia 16106/2020. INICIO DA SES-

SÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: às 09:30 horas
do dia 16106/2020 LOCAL DA REALIZAÇÃO DA
SESSÃO PÚBLICA DO PREGÃO: Plataforma
Eletrônica Bolse de Licitações e Leilões, através
do sitio eletrônico www.bll.org.br  "Acosse Identifi-
cado no link - licitações".
REFERÊNCIA DE TEMPO: horário de Brasilia

(DF).
FORMA DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO

UNITÁRIO

O edital completo estará à disposição dos in-
teressados no cite vwtbll.org.br , na Prefeitura
Municipal, sala de Licitações, Av. Vitória, 251,
Centro, Cruz Machado/PR, no sítio eletrônico:
www.pnlcm.pr.gov.br  link licitações.
Cruz Machado, 28 de Maio de 2020

Prefeito Municipal

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL

DE CRUZ MACHADO
CNPJ 76.339.68810001-09

Avenida Vitória n° 251 CEP 84620-000
Cruz Machado Pr.

AVISO DE REABERTURA
PROCESSO 452020

PREGÃO ELETRÔNICO 19/2020
O Município de Cruz Machado, torna público

para conhecimento dos interessados, a abertura
de novo prazo para apresentação de propos-
tas da licitação divulgada através do ad/tal n-
1912020, modalidade Pregão Eletrônico, tendo
por objeto contratação de empresa especializada
para eventual prestação de serviços de transpor-
te de emergênda em Ambulância tipo UM móvel,
sendo veículo devidamente equipado com as-
sistência profissional médica e de enfermagem
para remoção da pacientes encaminhados pela
Secretaria de Saúde desta municipalidade, com
fundamento no §3° do art. 48 da lei 8666193, com
prazo de 8 (oito) dias úteis para a reabertura da
sessão. Dessa forma, a sessão está reagendada
para o dia 10106/2020, às 09:30
Cruz Machado, 28 de Maio de 2020,

Vera Maria Benzak Kramczyk
Pregoeira

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL

DE CRUZ MACHADO
CN PJ 76.339.68810001-09

Avenida Vitória n°251 CEP 84620-000
Cruz Machado Pr,

ERRATA
DISPENSA N- 9212019
PROCESSO 23012019

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL

DE CRUZ MACHADO
CNPJ 76,339.688/0001-09

Avenida Vitória n' 251 CEP 84620-000
Cruz Machado Pr.

RETIFICAÇÃO DE EDITAL
PROCESSO 4512020

PREGÃO ELETRÔNICO 1912020
O Municipio de Cruz Machado, através do De-
partamento de Compras e Licitações resolve:
1. Retificar o Edital 19/2020, nas seguintes situ-
ações:
1 Incluir o item 1.6 no edital li Incluir o item 6 - Da
prestação dos serviços no Termo de Referência,
sendo realizada ainda a remuneração dos itens
subsequentes;
Adata da sessão pública será no dia 10/0512020
às 09:30 horas, através da Plataforma BLL.
Cruz Machado, 28 de Meio de 2020.

Vera Maria Benzak Krawczyk Pregoeira

MUNICIPIO DE PORTO VITORIA

EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO DE LICITAÇÃO
PRDCESSOAOMINISTRATIVO: N°046/2020

PROCESSO DE COMPRA N'04412020
PREGÃO ELETRONICO N°02812020

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE PORTO VITÓ-
RIA - PARANÃ CONTRATADO: GRÁFICA LU-
MAR LTDAEPP/CNPJ:0D.185,002/0001-00, com
o valor podendo totalizar R$ 15.109,00 (quinze
mil, cento e nove reais), A P RODRIGUES & 1 C
RODRIGUESLTDAME/CNPJ: 05,495,541/0001-
51, com o valor podendo totalizar R$ 1.108,50
(um mil, cento e oito reais a cinquenta centavos),
ARTES GRÁFICAS BEREZOVSKI LTDNCNPJ:
07.259.84310001-56, com o valor podendo tota-
lizar R$ 7,303,75 (sete mil, trezentos e três reais
e setenta e cinco centavos), NORTE INDUSTRIA
GRAPICA LTDNCNPJ: 18.486,182/0001-18,
com o valor podendo totalizar R$ 1.600,00 (um
mil, e seiscentos reais), VINICIUS RONCAGLIO
ME)CNPJ: 22.654.522)0001-29, com o valor po-
dendo totalizar R$ 1750,00 (um mil, setecentos
e cinquenta reais), POLIMPRESSOS SERVIÇOS
GRAFICOS LTDNCNPJ: 14.292.31310001-75,
cem o valor podendo totalizar R$ 980,00 (nove-
centos e oitenta reais), podendo o valor global to-
talizar R$ 27,851,25 (vinte e sete mil, oitocentos
e cinquenta e um reais e vinte e cinco centavos),
OBJETO: Registro de Preços para futura a even-
tual Aquisição de Material Gráfico, PRAZO DE
EXECUÇÃO: 12 (doze) meses. FORO: Comarca
de União de Vitória, Estado do Paraná. Porto
Vitória PR, 26 de maio de 2020

Leudemir Leocadie Forn
Pregoeiro.

iOOOE3
coso osota

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL

DE UNIÃO DA VITORIA
Rua Dr. Cruz Machado, 205

3° e 4° Pavimentos
Fone: 42-3521-1200

e-mail: pmuva@uoiaodavitoria.pr.gov.br
CNPJ 75,967,76010001-71

Sito Oficial: waov.uniaodavitoria.pr.gov.br

PORTARIA N°1323/2020
DISPÔE SOBRE A CONVOCAÇÃO DE SERVA.
DORA POR ABANDONO DE EMPREGO
MARCO ANTONIO DE LIMA, Secretário Munici-
pal de Administração, nomeado através do De-
creta n°301, de 24 da setembro de 2018, no uso
ris suas atribuições legais;
RESOLVE:

PREFEITURA MUNICIPAL DE UNIÃO DA VIT

AVISO DE FIOMOLCC
DISPENSA DE LICITAÇÃO W2512020 -

Homologp a Dispensa de Licitação n° 25/2020, que tem po
para serviço de elaboração/revisão de Plano Municipal da
de elaboração da Plano Municipal de Gestão Integrada de
instituição FUNDAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO;
CIÊNCIA, TECNOLOGIA E DA CULTURA - PUNPAR, inscr
Valor Global de R$ 168,000,00 (Cento e sessenta e oito mil
Lei Federal n.° 8.666193 e suas alterações posteriores.
EXTRATO DE CONTRATO
OBJETO: Contratação da consultoria externa para serviço
de Saneamento Básico - PMSB e de serviço de elaboração
Residuos Sólidos - PMGIRS,
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de União da Vitória -
CONTRATADO (A): FUNDAÇÃO DA UNIVERSIDADE FED•
MENTO DA CIÉNCIA, TECNOLOGIA E DA CULTURA - FUI
VALOR TOTAL: R$ 168.000,00 (Cento e sessenta e oito mil
DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 2510512020.
TERMO DE CONTRATO: 11312020 - Sequência 5873,
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 2710512020.
PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses (27/05/2020 a 2611
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 24', Inciso 'XIII" da Lei Federa
PORO: Comarca de União da Vitória.
União da Vitória - PR, 27 de maio de 2020.

Hilton Santin Roveda - 1

PREFEITURA MUNICIPAL DE UNIÃ(

TERMO ADITIVO N°212020 (5674) DO CON
PREGÃO ELETRÔNICO N.' 10212019 -

OBJETO P0 ADITAMENTO: Do Reequilíbrio, CONTRÁTAN'
OBJETO DO CONTRATO: Registro de Preços para forno
de Clao Diesel 510, conforme demanda, para suprir as no
frota da Prefeitura Municipal de União da Vitória - PR, de
exigências estabelecidas neste edital e seus anexos. CONT
n°08.033.263/0021-17, DO REAJUSTE: Para manutenção'
partes o objeto contratado ficará reajustado no valor total de
e oito reais e oitenta a três centavos), sendo o novo valor un
centavos). FUNDAMENTO LEGAL: Artigo 65°, Inciso II allne
alterações. FORO: Comarca de União do Vitória.
União da Vitória, 27 de maio da 2020.

7 Serviço de Registro de Imóveis da Cor
MÁRIO SÍLVIO CARGNIN MARTI

Rua Benjamin Constant, 750, Centro - União da Vitúr
HORARIO DE ATENDIMENTO: 08:30 AS 1100H

EDITAL DE NOTIFIC/
Notificação do Sr. SIEGFRIED RESCHIA

O 2° SERVIÇO DE REGISTRO DE IMÔVEIS DA COMARC
todos quantos virem o presente edital ou dele noticia tiverei
Federal n°. 6.015/73, NOTIFICAR o Sr. SIEGFRIED RESO
Machado - PR, proprietário do imóvel matriculado sob n°. 931
desta Comarca, para que, nos termos das parágrafos 2°, 3°,
nifeste no prezo de quinze (15) dias, acerca da'anuéncia" cc
DE MEDIDAS LINEARES, RETIFICAÇÃO DE ÁREA E ATUA
exfrajudicíalmente por Luis Fernando Ludorf e outros, do lati
do Município de Cruz Machado, desta Comarca de União
5.193, deste 2' Serviço de Registro de Imóveis da Comarca
topográfico efetuado pelo Engenheiro Florestal, lvc Leandro
73301113, fazendo necessário para tanto, a concordância do
213, da mesma lei, com silêncio do proprietário, presumir-se-o
ccrdáncia posterior ao transcurso do prazo, somente poderá
seu conhecimento, lavrei o presente editei que será publicadi
dois (2) dias consecutivos. Dado e passado nesta cidade de

Janaina //ilkoz - Escm

ru Servço de Registro de Janõveis da ('o
Mkaro SiLvvoCsnulri Mr,

Ofleal
R°v ls000iíu,oi , o OO,nol,,4. 050. ÇooIoo—L%,,t,, da vra,'•

HORÁRIO DE ATENDIMENTO: 0630 Ás 'i :co 1

v o 1 ,rx L Dlc,,3'efl'1 F1 Ç

i4;iflr*sçacn ole Si', J5&LIOOcSLãVM2'

O z'Scrrn,'nÇO DE Raciesrnte DE tnóvscrs en COO
rIm acoSso, a rcoJ,,o c0mxucos vooau,o rosoa.rot'r sAlol rru oSlo, lo,